Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Новоселовская средняя общеобразовательная школа №5

       Тел. 8 (39147) 91-9-77     e-mail: info-eva@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 03 марта 2025 г.                  № 67

Об организации и проведении

всероссийских проверочных работ (ВПР)

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки №1008 от 13.05.2024 «Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения ВПР в ОО, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по

которым проводятся ВПР в ОО в 2024-2025 учебном году»,  письмом федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки №02-168 от 27.06.2024 о

направлении методических рекомендаций регламентирующих проведение

мероприятий по оценке качества образования в 2024-2025 учебном году, Порядком

проведения всероссийских проверочных работ в 2025году, План-графиком

проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию и проведение всероссийских

проверочных работ в МБОУ Новоселовской СОШ №5 на уровне основного

и среднего общего образования Ю.А. Каминскую, заместителя директора по

УВР и на уровне начального общего образования К.Н. Чубарову,

заместителя директора по УВР:

- Организовать своевременное информирование и ознакомление лиц,

принимающих участие в проведении ВПР с процедурой, порядком и

графиком;

- Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения

ВПР;

- Получить доступ в личный кабинет ФИС ОКО, своевременно вносить

необходимую информацию;

- В день проведения ВПР передать КИМ, коды участников и протокол

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания экспертам

по проверке работ учащихся;

- Организовать выполнение участниками работ;

- Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в

течение двух рабочих дней после проведения ВПР;

- Организовать информирование о проведении ВПР родителей (законных

представителей) учащихся ОВЗ, получить письменное согласие на их

участие в ВПР;

- Еженедельно по пятницам предоставлять график-расписание ВПР на

предстоящую неделю муниципальному координатору Е.В. Демчишиной

2. Принять участие учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х классов во

всероссийской проверочной работе.

3. Организовать проведение ВПР в компьютерной форме:

5 классы – история, биология;

6 классы – биология;

7 классы – биология.

    4.   Утвердить сроки проведения ВПР согласно графику (Приложение 1).

5. Юдичеву М.В., заместителю директора по УВР, Павлову А.Н., учителю

информатики обеспечить техническое сопровождение проведения ВПР в

школе:

- Организовать техническое сопровождение ВПР по предметам, которые

будут проходить в компьютерной форме согласно графику.

- Своевременно вносить информацию в личном кабинете ФИС ОКО (по

необходимости и запросу).

- Организовать скачивание КИМ, тиражирование материалов для проведения

ВПР в бумажном варианте.

- Своевременно (в течение 1 рабочего дня после проверки работ) заполнять

электронные протоколы и выгружать в личном кабинете ФИС ОКО.

6. Назначить организаторами проведения ВПР в аудиториях на период

проведения ВПР (Приложение 2)

7. Организаторам проведения ВПР в аудиториях:

- Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

- Получить материалы для проведения ВПР от ответственного организатора,

выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

- Обеспечить порядок в кабинетах во время проведения ВПР.

- Заполнить бумажный протокол соответствия.

- По окончании проведения ВПР собрать работы участников и передать их

ответственному организатору проведения ВПР в школе.

8. Учителям-предметника МБОУ Новоселовской СОШ №5:

- Своевременно выставлять полученные отметки за ВПР в электронный

журнал.

- В течение трех рабочих дней после проверки работ провести детальный

анализ результатов ВПР и предоставить его заместителю директора.

- Использовать результаты ВПР для организации индивидуальной работы с

обучающимися, составление рекомендаций по выстраиванию

образовательной траектории детей.

9. Классным руководителям 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х классов обеспечить

информационную поддержку проведения ВПР в школе и своевременно

информировать родителей (законных представителей) с результатами ВПР.

10. Учителям-предметникам после проведения ВПР получить критерии

оценивания работ у ответственного организатора и обеспечить проверку их в

течение трех рабочих дней.

11. Засчитать положительные результаты ВПР как результат промежуточной

аттестации по итогам 2024-2025 учебного года по следующим предметам:

4 класс – русский язык, окружающий мир, литературное чтение,

иностранный язык;

5 класс – математика, русский язык, литература, иностранный язык,

география;

6 класс – математика, русский язык, история, обществознание, литература,

иностранный язык, география;

7 класс – русский язык, математика (кроме геометрии), история,

обществознание, литература, иностранный язык, география, физика,

информатика;

8 класс – история, обществознание, литература, иностранный язык,

география, биология, физика, информатика;

10 класс – история, обществознание, география, физика, химия, литература,

иностранный язык.

12. Ковальчук Е.А., секретарю, ознакомить с приказом под роспись

  13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Новоселовской СОШ №5     С.В. Целитан

Приложение 1

к приказу №67 от 03.03.2025

График проведения всероссийских проверочных работ (ВПР)

в МБОУ Новоселовской СОШ №5 в 2024-2025 учебном году

класс дата Учебный предмет Место урока в

учебном процессе

4а, 4б, 4в, 4г 15 апреля Математика  2 урок

22 апреля Русский язык 2 урок

29 апреля Окружающий мир,

литературное чтение,

иностранный язык

2 урок

5а, 5б, 5в, 5г 23 – 24

апреля

Биология в компьютерной

форме

2 – 3 урок,

8.50 – 10.25

15 апреля Математика  2 – 3 уроки,

8.50 – 10.25

17 – 18

апреля

История в компьютерной форме 2 урок, 8.50 – 9.35

21 апреля Русский язык 2 урок, 8.50 – 9.35

29 апреля Литература, иностранный язык 2 урок, 8.50 – 9.35

6 мая География  2 - 3 урок,

8.50 – 10.25

6а, 6б, 6в, 6г 11, 14

апреля

Биология в компьютерной

форме

2 - 3 урок,

8.50 – 10.25

16 апреля Математика  2 - 3 урок,

8.50 – 10.25

25 апреля Русский язык 2 урок, 8.50 – 9.35

30 апреля История, обществознание,

литература, иностранный язык

2 урок, 8.50 – 9.35

7 мая География  2 - 3 урок,

8.50 – 10.25

7а, 7б, 7в 16 апреля Математика  2 - 3 урок,

8.50 – 10.25

18 апреля Биология в компьютерной

форме

4 урок,

10.40 – 11.25

23 апреля Русский язык 2 урок, 8.50 – 9.35

28 апреля История, обществознание,

литература, ин язык

2 урок, 8.50 – 9.35

5 мая География, физика,

информатика

2 - 3 урок,

8.50 – 10.25

8б, 8в, 8г 17 апреля Математика  3 - 4 урок,

9.45 – 11.20

24 апреля Русский язык 3 урок, 9.45 – 10.30

30 апреля История, общество, литература,

иностранный язык

3 урок, 9.45 – 10.30

5 мая География, химия, физика,

биология, информатика

3 - 4 урок,

9.45 – 11.20

10а, 10б 18 апреля Математика  3 - 4 урок,

9.45 – 11.20

21 апреля Русский язык 3 - 4 урок,

9.45 – 11.20

25 апреля Предмет по выбору 3 - 4 урок,

9.45 – 11.20

Приложение 2

к приказу №67 от 03.03.2025

Организаторы проведения всероссийских проверочных работ (ВПР) по русскому

языку и математике в МБОУ Новоселовской СОШ №5

Учебный предмет ФИО класс

Математика  Мозебах НВ 4б

Орлова ЕВ 4а

Сидоренко ЛМ 4в

Байрамова ЛИ 4г

Русский язык Мозебах НВ 4б

Орлова ЕВ 4а

Сидоренко ЛМ 4в

Байрамова ЛИ 4г

Математика Кох ЛА 5а

Черкашина НГ 5б

Русинова НГ 5в

Обеднина АВ 5г

Русский язык Русинова НГ 5а

Черкашина НГ 5б

Атмайкин АО 5в

Калинина ТВ 5г

Математика  Лукьянова ГМ 6а

Иордан НГ 6б

Абросимова ВП 6в

Арбузова НП 6г

Русский язык Терекян ТВ 6а

Лукьянова ГМ 6б

Деркач НВ 6в

Абросимова ВП 6г

Математика  Иордан НГ 7а

Калинина ТВ 7б

Бушенский ВН 7в

Русский язык Иордан НГ 7а

Бушенский ВН 7б

Зыкова КГ 7в

Математика  Тарабарова МВ 8б

Середенкина ВН 8в

Лалетина ТВ 8г

Русский язык Тарабарова МВ 8б

Середенкина ВН 8в

Лалетина ТВ 8г

Математика  Русинова НГ 10а

Середенкина ВН 10б

Русский язык Деркач НВ 10а

Середенкина ВН 10б

Организаторы проведения всероссийских проверочных работ (ВПР) по учебным

предметам в компьютерной форме в МБОУ Новоселовской СОШ №5

Учебный предмет ФИО класс

История   Лалетина ТВ 5 класс

Биология Лалетина ТВ 5, 6, 7

классы

Организаторы проведения всероссийских проверочных работ (ВПР) по учебным

предметам по выбору в МБОУ Новоселовской СОШ №5

Учебный предмет ФИО класс

Окружающий мир, литературное

чтение, иностранный язык

Мозебах НВ

Орлова ЕВ

Байрамова ЛИ

Сидоренко ЛМ Воронкова

ЮВ

Брусенцева АС

4 класс

Литература, география Калинина ТВ

Русинова НГ

Щитова ЛИ

5 класс

Иностранный язык Брусенцева АС

Скаткова ВЮ

5 класс

История, обществознание, литература,

иностранный язык, география

Иордан НГ

Максимова ЕВ

Абросимова ВП

Арбузова НП

Тарабарова МВ

6 класс

История, обществознание, литература,

иностранный язык, география, физика,

Иордан НГ

Калинина ТВ

7 класс

информатика Фазылова ТФ

Иванова ЮН

Скаткова ВЮ

Лалетина ТВ

История, обществознание, литература,

иностранный язык, география, физика,

информатика, химия, биология

Чернова НВ

Арбузова НП

Фазылова ТФ

Иванова ЮН

Скаткова ВЮ

Лалетина ТВ

Ворошилова ТА

Черкашина НГ

8 класс

История, обществознание, литература,

иностранный язык, география, физика,

информатика, химия

Иордан НГ

Русинова НГ

Фазылова ТФ

Терекян ТВ

Тарабарова МВ

Павлов АН

Ворошилова ТА

10 класс

		2025-03-27T09:41:17+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И.РУСИНОВА
	Я являюсь автором этого документа